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Działając w oparciu art. 284 pkt 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 
 

Pytania i odpowiedzi 

Pytanie 1: 

Dotyczy Załącznik nr 2- Opis przedmiotu zamówienia Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem 

czy w punkcie 13 tabeli Zamawiający wymaga diody LED zainstalowana na stałe w aparacie (brak 

elementów ruchomych związanych z elementem wzbudzenia aparatu) Zwracamy się do 

Zamawiającego o zmianę zapisu w punkcie 21 tabeli na: "Możliwość eksportu zapisanych wyników 

analiz w formacie txt.  

 

Odpowiedź: 

 

Punkt 13 - Źródło światła: zestaw diod LED lub pojedyncza dioda LED – zamawiający pozostawia bez 

zmian.  

Na rynku istnieją rozwiązania gdzie dioda/układ diod jest ruchomy i skanuje płytkę lub jest na stałe 

zamontowany, a sygnał sczytywany jest poprzez kable optyczne. Oba rozwiązania są równorzędne. 

 
Punkt 21 tabeli – zamawiający modyfikuje zapis następująco: „Możliwość eksportu zapisanych 

wyników analiz do innych aplikacji (np. Microsoft Excel) lub do plików tekstowych”. 

Dokonano stosownych modyfikacji w załączniku nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu 

zamówienia – modyfikacja. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania 

się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis 

elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady 

znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z 

podpisem własnoręcznym.  

 

Odpowiedź:  TAK 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy niniejszego postanowienia:  

Dopuszcza się możliwość  zmian postanowień zawartej umowy, gdy konieczność zmiany spowodowana 

jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły 

przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie 

epidemiologiczne, pandemia, w tym okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w 

przypadku zarażenia lub kwarantanny, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe 
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ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności  o 

charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonywanie 

Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca zobowiązuje się informować 

Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem 

zamówionych przez niego produktów.  

Ponadto mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację 

globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które 

Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), 

stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie 

trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji 

epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w 

szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do 

przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla 

pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy 

Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania.  

Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać 

odroczona w czasie.  

Uzasadnienie:  

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie 

zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie 

ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia 

zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz 

podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, 

takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na 

lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów 

produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, 

złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać 

zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. 

Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich 

trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający odmawia zmiany umowy we wnioskowanym zakresie   mając na uwadze świadomość 
stron istnienia pandemii jaką mają obecnie wszyscy uczestnicy postępowania zarówno w zakresie 
terminów realizacji jak i istniejących obostrzeń nie można uznać, iż sam fakt wystąpienia pandemii 
stanowi siłę wyższą wpływająca na możliwość realizacji umowy. 
Wskazujemy na treść obowiązujących przepisów art. 15 r i 15 r 1  ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
które z mocy ustawy obowiązują strony w okresie przewidzianym ustawą.  
 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?  

Uzasadnienie:  

Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość 

sytuacji, jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się 

okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną 

dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem 

światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez 

państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie 

granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach,  

okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub 

kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów 

produktów w sektorze ochrony zdrowia.  

 



 

Odpowiedź:  

 

Zamawiający na tak postawione pytanie wskazuje, iż mając na uwadze świadomość stron istnienia 

pandemii jaką mają obecnie wszyscy uczestnicy postępowania zarówno w zakresie terminów realizacji 

jak i istniejących obostrzeń nie można uznać, iż sam fakt wystąpienia pandemii stanowi siłę wyższą 

wpływająca na możliwość realizacji umowy. 

W przypadku jednak radykalnej zmiany sytuacji i zaostrzenia obostrzeń po dacie złożenia oferty nie 

można wykluczyć, iż zdarzenia jakie zaistnieją po dacie złożenia oferty mogą zostać uznane za 

działanie siły wyższej  

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach 

będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków 

wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie 

przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie 

umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych 

osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.  

 

Odpowiedź: 

Tak, wzór umowy powierzenia danych osobowych zamawiającego dodano jako załącznik nr 5 do 

umowy. 

 

Pytanie 6: 

Par. 1 ust. 2 pkt d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia 

umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w 

niniejszym postanowieniu umowy?  

 

Jednorazowe szkolenie. Nie więcej niż 10 osób - liczba osób uzależniona będzie od warunków 

sanitarno-epidemiologicznych. 

 

Odpowiedź: 

 

 

Pytanie 7: 

Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie 

elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?  

 

Odpowiedź: 

Dokumenty - paszport techniczny, instrukcji obsługi, deklaracje, atesty, certyfikaty mogą być 

dostarczone w formie elektronicznej - przesłane drogą mailową na podane adresy mailowe. 

podpisane kwalifikowanym elektronicznym podpisem lub podpisane i wysłane w formie papierowej. 

 

Natomiast gwarancja/karta gwarancyjna może być przesłana drogą mailową - na podane adresy 

mailowe i podpisana elektronicznie kwalifikowalnym podpisem lub podpisana i wysłana w formie 

papierowej. 

 

Pytanie 8: 

Par. 7 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty 

wystawienia faktury?  

Uzasadnienie:  

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu 

płatności.  



 

 

Odpowiedź: 

 

Nie, Zamawiający odmawia zmiany SWZ we wnioskowanym zakresie.  

 

Pytanie 9: 

Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w 

każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’?  

 

Odpowiedź: 

 

Nie, Zamawiający odmawia zmiany SWZ we wnioskowanym zakresie, jako pozostającej w 

sprzeczności z ustawą o  odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych  

 

Pytanie 10: 

Par. 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?  

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z 

przyczyn za które ponosi odpowiedzialność.  

 

Odpowiedź: 

 

Nie, Zamawiający odmawia zmiany SWZ we wnioskowanym zakresie.  

 

Pytanie 11: 

Par. 8 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?  

W przypadku braku zgody na usunięcie niniejszego postanowienia, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dodanie zapisu ''lecz nie dłużej niż 3 miesiące po jej zakończeniu''?  

 

Odpowiedź: 

 

Nie, Zamawiający odmawia zmiany SWZ we wnioskowanym zakresie.  Wskazuję ponadto, iż z treści 

pytania wynika, iż prawdopodobnie pytający prosił o zmianę zapisu par 9 ust. 8 a nie par 8 ust. 9. 

Niezależnie jednak od powyższych Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenia, ani na zmianę 

zapisu.   

 

Pytanie 12: 

Par. 9ust. 3 i 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słów ,,na swój koszt’’ na ,, w ramach 

wynagrodzenia”?  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający odmawia zmiany zapisów par 9 ust 3 i 4 albowiem w przypadku zaistnienia sytuacji 

potrącenia z wynagrodzenia Wykonawcy np. kar umownych mógłby zaistnieć spór co do wpływu tej 

okoliczności na zakres obowiązków gwarancyjnych Wykonawcy. Zamawiający wskazuje, iż w jego 

ocenie zapis par 9 ust. 3 i 4 oznacza, iż całość kosztów serwisu gwarancyjnego Wykonawca 

skalkulował ofertowej kwocie wynagrodzenia.  

 

Pytanie 13: 

Par. 9 ust. 5 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie słów „tego aparatu w całości” tak by 

obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?  



 

Odpowiedź: 

 

Mając na uwadze, iż zapis dotyczy sytuacji 3 krotnej bezskutecznej naprawy istotnej awarii 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

 

Pytanie 14: 

Par. 9 ust. 5 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?  

Uzasadnienie:  

Przedmiot zamówienia jest urządzeniem złożonym dlatego w większości przypadków wystąpienia 

awarii wymagana jest interwencja doświadczonego inżyniera autoryzowanego serwisu producenta. 

Dlatego, niedopuszczalne jest, aby inna osoba ingerowała samodzielnie, bez konsultacji z 

autoryzowanym serwisem w stan urządzenia, które uległo awarii, gdyż przez wzgląd na brak 

doświadczenia i wiedzy w zakresie kompleksowych usług serwisowych przedmiotu umowy jego 

działania mogą doprowadzić do trwałego uszkodzenia aparatury.    

 

Odpowiedź: 

 

Mając na uwadze, iż zapis dotyczy sytuacji 3 krotnej bezskutecznej naprawy istotnej awarii 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

 

Pytanie 15: 

Par. 9 ust. 5 lit. c Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy 

przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, 

wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis par 9 ust. 5 nadając mu brzmienie: 
W sytuacji, gdy przez okres gwarancyjny towar ulegał będzie 3-krotnej istotnej awarii, lub w 
przypadku braku możliwości usunięcia wad Zamawiający może wedle swojego wyboru: 
a) żądać wymiany przez Wykonawcę tego aparatu w całości lub części na nowy wolny od wad oraz o 

tożsamych parametrach, na wyłączny koszt Wykonawcy; 
b) powierzyć usunięcie wad lub dostarczenie towaru wolnego od wad  

na koszt Wykonawcy osobom trzecim, lub 
c) odstąpić od umowy w całości albo w części, co będzie traktowane jako okoliczność obciążającą 

Wykonawcę. Uprawnienie to Zamawiający może zrealizować w terminie 90 dni od daty zgłoszenia 
trzeciej istotnej awarii.  

 

Dokonano stosownych modyfikacji w załączniku nr 3 do SWZ – wzór umowy – modyfikacja. 

 

Pytanie 16: 

Par. 11 ust. 1 lit. d Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy 

przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, 

wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający  zmienia zapis par 11 ust. 1 i 2 nadając im brzmienie 
 
1. Oprócz wypadków wymienionych w Kodeksie Cywilnym oraz wypadków wymienionych w 

wcześniejszych paragrafach niniejszej umowy Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia 
od umowy  w całości lub w części w sytuacji: 
a) zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży 

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;  
b) gdy zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy lub zgłoszony wniosek o ogłoszenie 

upadłości; 



 

c) W przypadku opóźnienia się z rozpoczęciem lub wykonaniem umowy w taki sposób, iż nie 

jest prawdopodobnym wykonanie przedmiotu umowy w ustalonym terminie; 
d) Wykonawca realizuje umowę niezgodnie z jej postanowieniami, warunkami technicznymi lub 

w sposób nie gwarantujący terminowego wykonania przedmiotu umowy, po uprzednim 
wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszeń i udzieleniu mu w tym zakresie 
dodatkowego 14 dniowego terminu licząc od dnia nadania przesyłki pocztowej  zawierającej 

wezwanie.  
przy czym strony uznają, iż odstąpienie od umowy w całości lub niewykonanej części z 
przyczyn wskazanych w § 11 ust. 1 pkt. „b-d” uznaje się także za odstąpienie z przyczyn za 
które odpowiada  Wykonawca.  

2. Ilekroć w niniejszej umowie przewidziane jest prawo do odstąpienia od Umowy, oświadczenie o 
odstąpieniu  powinno zostać złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego 
oświadczenia. Z prawa odstąpienia można skorzystać w terminie 90 dni od powzięcia wiadomości 

o zdarzeniach stanowiących podstawę odstąpienia. 
Dokonano stosownych modyfikacji w załączniku nr 3 do SWZ – wzór umowy – modyfikacja. 

 
 

Pytanie 17: 

Czy zamawiający, dopuszcza, aby urządzenie miało opcjonalnie możliwość doposażenia w 

oprogramowanie do HRM? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie dopuszcza i nie zmienia zapisu w tym zakresie. Jest to wymóg zamawiającego. 

 

Pytanie 18: 

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie miało posiadać taką konfigurację, która umożliwi w 

przyszłości rozbudowę systemu o opcję analizy HRM? Czy może aparat ma od razu posiadać funkcję 

HRM? 

 

Odpowiedź: 

Aparat powinien posiadać funkcję HRM. 

 

Zamawiający informuje o wprowadzeniu zmian poniższych terminów: 

 
Składania ofert       – z 14.04.2021 godz. 10:00 na dzień 19.04.2021 godz. 09:00 
Otwarcia ofert        – z 14.04.2021 godz. 10:30 na dzień 19.04.2021 godz. 09:30 
Termin związania ofertą -  13.05.2021 r. na dzień 18.05.2021 r. 

 

 

                       Z-ca Dyrektora  
Biura Obsługi i Realizacji Zamówień Publicznych 
         Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
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